
Российская Федерация 
Иркутская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СОСНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2012 г. № 48
с. Сосновка

О создании муниципального учреждения культуры «Сосновский центр 
информационной культурно -  досуговой деятельности Исток»

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения 
жителей услугами организаций культуры, организации библиотечного 
обслуживания населения сельского поселения Сосновского муниципального 
образования, в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Федеральным 
Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, руководствуясь ст.ст. 6, 
46, 55, Устава сельского поселения Сосновского муниципального
образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение культуры « Сосновский 
центр информационной культурно -  досуговой деятельности Исток»

2. Определить основными целями деятельности муниципального казенного 
учреждения

-сохранение накопленного творческого потенциала, включающего 
национальные традиции, ремесла, фольклор;
-распространений знаний и умений народного творчества;
- сохранение накопленных знаний, памяти человечества в виде документов и 
других носителей информации;
- распространение знаний и информации в обществе, информационно­
библиографическое обслуживание населения;
- культурно-просветительская деятельность, направленная на удовлетворение 
духовных и культурных потребностей каждого члена общества.
- осуществление культурной, просветительской, зрелищно-развлекательной 
деятельности, направленной на удовлетворение духовных, интеллектуальных 
потребностей граждан.



2. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения культуры 
«Сосновского центра информационной культурно -  досуговой деятельности 
Исток».
3. Определить органом, уполномоченным осуществлять права собственника 
имущества и учредителя учреждения - Администрацию сельского поселения 
Сосновского муниципального образования
4. Установить предельную штатную численность работников 
муниципального казенного учреждения в количестве 12 единицы.
5. Назначить руководителя муниципального казенного учреждения и 
заключить с ним трудовой договор.
6. Ведущему специалисту администрации по правовым вопросам кадровой 
политике и нотариату включить учреждение в реестр муниципальной 
собственности.
9. Специалисту администрации по организационной работе опубликовать 
настоящее решение в СМИ.
10. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

,ения Сосновского ^
вания Устинов


